
 
 

 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 29 
DATA 12.06.2023 
 
Oggetto:  Manutenzione straordinaria di arredo e segnaletica urbana. Contributo annualità 2023 

legge 234/2021 comma 407. CUP F17H23001380001 - CIG 98149500F8. Approvazione 
C.R.E. e liquidazione fattura. 

 
L’anno Duemila ventitré il giorno ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il punto 6 del Principio Contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto anche il vigente Regolamento di Contabilità; 
Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento 

incarico all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi 
dell'art. 1 comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le 
competenze assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visti: 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 19/12/2022: “Approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023-2025 (Art. 
170, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000” e s.m.i. 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 19/12/2022: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione triennio 2023/2025 e della nota integrativa al Bilancio 2023 (art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)”; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30.3.2023: “Bilancio di Previsione 2023/2025 - 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 - 1^ 
Variazione”; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del D.lgs. n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 
Richiamata la determinazione n. 20 del 10/05/2023 di affidamento dei lavori di manutenzione 

straordinaria di arredo e segnaletica urbana alla ditta SAGIT CONTATTI VISIVI S.R.L. 
C.F./P.I. 01226020152, con sede legale in VIA MARTIRI DELLA RESISTENZA, 10 29100 
PIACENZA (PC); 

Considerato che i lavori sono stati eseguiti ed è stato redatto il Certificato di regolare esecuzione in 
data 31/05/2023, sottoscritto dalle parti; 

Riscontrata la regolarità del servizio prestato (parte progettazione), la rispondenza ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, il rispetto dei termini e condizioni contrattuali pattuite, e confermata la 
congruità dei prezzi praticati, risultanti dalla relativa fattura appositamente emessa ed 
approvata; 



 
 
Vista ed esaminata la fattura elettronica presentata dalla ditta suddetta, n. 36/PA del 01/06/2023 di 

€ 5.000,00 quale saldo delle sue spettanze; 
Esaminati i documenti giustificativi delle spese sostenute e riscontratane al regolarità; 
Acquisito il Certificato di regolarità contributiva rilasciato Durc On Line numero Protocollo 

INPS_35943714 con scadenza validità 08/09/2023 da cui risulta la posizione REGOLARE; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. di approvare il C.R.E. dei lavori di Manutenzione straordinaria di arredo e segnaletica urbana 
redatti in data 31/05/2023; 

2. di liquidare la seguente spesa preventivamente impegnata: 
SAGIT CONTATTI VISIVI S.R.L. C.F./P.I. 01226020152, con sede legale in VIA MARTIRI 
DELLA RESISTENZA, 10 29100 PIACENZA (PC), fattura elettronica n.  36/PA del 01/06/2023 
di complessivi € 5.000,00 – saldo incarico lavori di manutenzione straordinaria di arredo e 
segnaletica urbana – impegno assunto con determinazione n. 20 del 10/05/2023; 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

4. di dare atto che questa spesa è finanziata con contributo di cui l’articolo 1, comma 407, della 
citata legge n. 234 del 2021 – annualità 2023; 

5. di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

6. di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della pubblicità 
e trasparenza, all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


